[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 30.04.2015  № 276
г. Нижние Серги

Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие обязаны представлять сведения о  своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Закона Свердловской области от 20 февраля 2009 года N 2-ОЗ "О противодействии коррупции в Свердловской области", Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА

1. Утвердить Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие обязаны представлять сведения о  своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Признать утратившим силу Решение Думы Нижнесергинского муниципального района  от 27.09.2012 N 65 "Об утверждении перечня  должностей муниципальной службы  органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения полного текста в сети Интернет на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по вопросам местного самоуправления (Бараковских А.Н.)

       Глава Нижнесергинского

       муниципального района                                                                      В.В.Еремеев

Утвержден

решением Думы Нижнесергинского

муниципального района

 от 30.04.2015 №276
ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие обязаны представлять сведения о  своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
1. Муниципальная должность на постоянной основе – глава Нижнесергинского муниципального района.

2. Должности муниципальной службы, относящиеся в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района,  утвержденным решением Думы Нижнесергинского муниципального района к высшим, главным, ведущим, старшим, младшим должностям муниципальной службы.